1 / 2

令和４年度第２回公立大学法人富山県立大学理事会 議事録

１ 日時 令和４年９月 27日（火）12:10～12:15

２ 場所 本学中央棟９階 特別会議室

３ 出席者

渋谷理事長、下山副理事長（学長）、中島理事（副学長）、石黒理事（事務局長）、

町野理事、朝日理事、八十島理事

[規程第４条に基づく出席者]

蔵堀経営審議会委員、馬瀬経営審議会委員、稲村経営審議会委員、

林監事、金田監事

４ 議事

（１）議決事項

① 議案第１号「令和４年度第１回公立大学法人富山県立大学理事会及び経営審議会の議

事録公開の件」について

事務局より令和４年度第１回公立大学法人富山県立大学理事会及び経営審議会の議事

録公開の件について説明。全員異議なく原案通り本件可決承認された。

② 議案第２号「情報理工学部（仮称）の設置の件」について

事務局より情報理工学部（仮称）の設置の件について説明。全員異議なく原案通り本

件可決承認された。

③ 議案第３号「富山県立大学大学院学則及び富山県立大学学則の改正の件」について

事務局より富山県立大学大学院学則及び富山県立大学学則の改正の件について説明。

全員異議なく原案通り本件可決承認された。

（２）報告事項

① 報告事項１「公立大学法人富山県立大学定款の変更について」

事務局より公立大学法人富山県立大学定款の変更について報告。

② 報告事項２「富山県立大学法人評価委員会の評価結果について」

事務局より富山県立大学法人評価委員会の評価結果について報告。

 2 / 2

③ 報告事項３「富山県立大学における令和３年度卒業生の県内就職率について」

事務局より富山県立大学における令和３年度卒業生の県内就職率について報告。

以上で議事がすべて終了し、閉会した。

以上、公立大学法人富山県立大学理事会規程第６条の規定により、議事録を作成する。

令和４年９月 27日

公立大学法人富山県立大学理事会議長  渋谷 克人